
1 
 

Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („NN“ 

br.87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13. i 152/14) Školski odbor 

Osnovne škole „Đuro Pilar“ Slavonski Brod uz prethodnu suglasnost Grada Slavonskog 

Broda (KLASA:602-02/15-01/119,URBROJ:2178/01-07-15-6 od 17.12.2015.) na sjednici 

održanoj 28. prosinca 2015. godine donosi: 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

OSNOVNE ŠKOLE „ĐURO PILAR“ SLAVONSKI BROD 

     

 

 

Članak 1.  

 

Naslov ispred članka 16. mijenja se i glasi: 

 

PRODUŽENI BORAVAK I  PREHRANA UČENIKA 

 

Članak 16. mijenja se i glasi: 

 

(1)Prema financijskim sredstvima osiguranim od strane grada i roditelja, prostornim i 

kadrovskim mogućnostima, Škola ustrojava produženi boravak učenika. 

(2)Produženi boravak provodi se prema odluci koju  donosi Školski odbor.  

(3)Škola organizira prehranu učenika za vrijeme boravka u Školi u skladu s normativima koje 

propiše Ministarstvo zdravlja.  

 

 

Članak 2. 

Članak 109. mijenja se i glasi:  

 

(1)Izostanak učenika s nastave obvezno je opravdati dostavljanjem razredniku liječničke 

ispričnice ili ispričnice nadležne institucije koju je potpisao i roditelj odnosno skrbnik 

najkasnije u roku od 5 dana od povratka učenika na nastavu.  

 

(2)Neopravdanim izostankom ne smatra se izostanak s nastave za koji je roditelj odnosno 

skrbnik unaprijed tražio i dobio odobrenje i to: 

- u hitnim slučajevima usmeno od učitelja za izostanak s njegova sata, najkasnije 

neposredno prije početka sata 

-  razrednika za izostanak do 3 radna dana uz pisani zahtjev razredniku za izostanak, 

najkasnije 1 dan prije izostanka  

-  ravnatelja za izostanak do 7 radnih dana uz pisani zahtjev ravnatelju za izostanak, 

najkasnije  3 dana prije izostanka  

-  učiteljskog vijeća za izostanak do 15 radnih dana uz pisani zahtjev učiteljskom 

vijeću  najkasnije 8 dana prije izostanka. 

 

(3)Tijekom školske godine roditelj odnosno skrbnik može osobno ili pisanim putem opravdati 

izostanak svog djeteta za koji nije dostavljena  ispričnica iz  stavka  1. ovog članka  u trajanju 

od najviše 3 radna dana, koji ne mogu biti uzastopni. 

(4)Izostanak s nastave iz stavka 3. ovog članka roditelj odnosno skrbnik dužan je opravdati 

najkasnije u roku od 5 dana nakon povratka učenika na nastavu.  

 

 

 



2 
 

 


